АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.02.2017                                                                                                     №56
О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населённых пунктах, на объектах сельскохозяйственного производства и предупреждению гибели людей на территории Кавказского сельского поселения
          В   целях   повышения   противопожарной   устойчивости   населённых пунктов, организаций и объектов на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района  п о с т а н о в л я ю:
1.
Заместителю главы Кавказского сельского поселения Кавказского района, уполномоченному на решение вопросов ГО и ЧС:

1.1   разработать муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения»;

1.2 проанализировать техническое состояние автоматических систем противопожарной защиты жилых домов;

1.3 принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.), ревизии и сносу бесхозных ветхих строений, предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.

2. Руководителям организаций (объектов), расположенных на территории Кавказского сельского поселения рекомендую  проанализировать состояние дел с обеспечением пожарной безопасности на подведомственных территориях, а также вопросы по реализации положений Федерального Закона «О пожарной безопасности».
3.
Руководителям сельскохозяйственных предприятий рекомендую:
    3.1 Принять меры по организации надлежащей охраны животноводческих, складских, производственных и вспомогательных зданий и их территории, обеспечив их первичными средствами пожаротушения.
3.2  Организовать дежурство водителей на технике, приспособленной

для пожаротушения.
3.2 Произвести опашку населённых пунктов  поселения   и   объектов с
массовым пребыванием людей граничащих с лесными массивами.

2

4. Участковому уполномоченному полиции по Кавказскому району   рекомендовать: регулярно проводить обследование организаций и учреждений:
     4.1. Выявлять места проживания асоциальных граждан, неблагополучных

семей, сезонных рабочих, в том числе из республик Ближнего Зарубежья, других регионов Рос​сии для проведения пожарно-профилактической работы.

5. Через председателей территориальных органов местного самоуправления активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

6.  Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Кавказского сельского поселения рекомендую:

6.1. Принять меры по организации надлежащей охраны зданий организаций и учреждений, провести  работу по пропаганде мер пожарной безопасности в коллективах.

7.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

       8.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                              Е.А.Короленко